Ofício Vereador nº 703/2017-A

São Roque, 10 de julho de 2017.

Excelentíssimo Senhor Secretário,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido que seja providenciado, em caráter emergencial, a construção de uma mureta de contenção de concreto entre as pistas da Rodovia Lívio Tagliassachi.

Esta solicitação se faz necessária pelo motivo dos vários acidentes com vítimas fatais que vêm ocorrendo nesta rodovia, motivo pelo qual vários munícipes vêm se manifestando através de redes sociais clamando por melhorias como pode ser constatado em documentos anexos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

GUTO ISSA
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor
SAMUEL MOREIRA

DD. Secretário Chefe da Casa Civil

Avenida Morumbi, 4500 – 2º Andar

São Paulo – SP
CEP: 05650-905

PROTOCOLO Nº CETSR 10/07/2017 - 08:27 3616/2017

Ofício Vereador Nº 703/2017 - B

São Roque, 10 de julho de 2017.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido que seja providenciado, em caráter emergencial, a construção de uma mureta de contenção de concreto entre as pistas da Rodovia Lívio Tagliassachi.

Esta solicitação se faz necessária pelo motivo dos vários acidentes com vítimas fatais que vêm ocorrendo nesta rodovia, motivo pelo qual vários munícipes vêm se manifestando através de redes sociais clamando por melhorias como pode ser constatado em documentos anexos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

GUTO ISSA
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ALFREDO MOREIRA DE SOUZA NETO

MD. Diretor Regional da DR2 – Itapetininga

DER – DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Rua General Carneiro, 196, Bairro Centro, Itapetininga | CEP 18.200-024

 PROTOCOLO Nº CETSR 10/07/2017 - 08:27 3616/2017